
ZÁPIS Č. 8 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŠTÍHLICE DNE 7. 5. 2025 

 
I. 

Základní informace 
1.​ Zasedání zastupitelstva byli přítomni: Repáňová, Kašík, Lomosová, MVDr. Salomon 

Omluveni: Staničková, Sikora, Kučák 
2. Místem jednání je Obecní úřad Štíhlice, Štíhlice 5. Zahájení proběhlo dne 7. 5. 2025 
v 18:30 hodin. Při zahájení byli přítomni 4 členové zastupitelstva obce, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

 
II. 

Zahájení, schvalování základních rozhodnutí 
1.​ Jednání bylo zahájeno paní místostarostkou, která nechala hlasovat o navrženém programu. 
2.​ Navržený program  

1.​ Polní cesty 
2.​ Účetní závěrka  
3.​ Závěrečný účet 
4.​ Územní plán 
5.​ Popelnice na BIO odpad 

 
Hlasování o schválení programu jednání dopadlo následovně: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se 0 
Program jednání byl schválen. 
 

4.​ Hlasování o schválení volby ověřovatelů, na které byli navrženi Lomosová a Kašík, dopadlo 
následovně: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se 0 
Ověřovatelé byli schváleni. 

III. 
Další body jednání 

1.​ Prvním bodem jednání byl bod č. 1, který zní: Polní cesty 

Paní místostarostka informovala zastupitelé o polních cestách. Po ukončení komplexních 
pozemkových úprav byly již vytyčeny dvě polní cesty. V současné době je cesta pod 
rozhlednou Skalka vedoucí kolem Drbalova rybníku již z části zpřístupněna. Další cesta bude 
zpřístupněna na podzim, kdy proběhne osetí zátěžovou travní směsí, takže dojde k dočasným 
omezením vjezdu či vstupu, aby se travní semeno uchytilo. Další úpravy nejsou prioritou obce 
z důvodu financování jiných důležitých projektů např. chodníků či dokončení II. etapy 
odkanalizování obce. Bohužel zde již došlo k vytvoření budoucích vícenákládů na polní cestě 
pod rozhlednou Skalka důvodu trestné činnosti, která byla spáchána na části cesty vedoucí 
podél lesa. Věc je řešena s PČR a z tohoto důvodu budou umístěny monitorovací systémy, 
abychom dalšímu protizákonnému jednání zabránili. Všichni vlastníci i uživatelé cest budou 
důrazně požádáni, aby žádné úpravy svévolně neprováděli. Pokud by obec v budoucnu k 
jiným úpravám přistoupila, vše musí být v souladu se studií, která již byla navržena, 
projektem, který bude vypracován a samozřejmě stavebním zákonem. Celá situace byla 
konzultována s příslušnými úřady státní správy, kde byl tento postup potvrzen. Zastupitelé 
vzali tuto informaci na vědomí. 

 
2. Dalším bodem jednání je: Účetní závěrka 
Předseda finančního výboru pan Jakub Sikora po projednání ve finančním výboru navrhl 
zastupitelstvu schválit účetní závěrku obce Štíhlice k 31.12.2024. 
 



Usnesení č. 22/2025 Zastupitelstvo obce Štíhlice schválilo účetní závěrku obce Štíhlice 
k 31.12.2024. 
Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 22/2025 bylo přijato. 
 
3. Dalším bodem jednání je: Závěrečný účet obce  
Pan starosta informoval zastupitele o výsledku přezkoumání hospodaření obce a paní účetní 
předložila závěrečný účet obce. 
Usnesení č. 23/2025 Zastupitelstvo obce Štíhlice projednalo závěrečný účet se zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Štíhlice. Závěrečný účet za rok 2024 schvaluje 
bez výhrad.  
Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 23/2024 bylo přijato. 
 
4.Dalším bodem jednání je: ÚZEMNÍ PLÁN 
 
Paní místostarostka informovala zastupitele s dalším postupem schvalování nového územního 
plánu. V současné době byly dopracovány připomínky vzešlé z 1. veřejného projednání a nyní 
se čeká na termín vypsání 2. veřejného projednání. Zastupitelé obdrželi přepracovanou verzi 
návrhu nového ÚP a nemají připomínek.   
 

5.​ Posledním bodem jednání je: Popelnice na BIO odpad 
V poslední době se několik občanů poptávalo po popelnicích na BIO odpad. Bio odpad lze 
zdarma likvidovat ve Struhařově https://www.amarinstalace.cz/kompostarna-struharov. Obec 
má smlouvu s kompostárnou. Pokud by však o tuto nadstandardní službu mělo zájem 10 a 
více domácností, obec tak zprostředkuje zapůjčení hnědé nádoby, odvoz BIO odpadu 1x za 
14 dní v období březen až listopad za celkovou cenu 1 864,- Kč za rok. Platba by byla 
uhrazena na základě faktury od OÚ Štíhlice. 

IV. 
Shrnutí 

       Zastupitelstvo obce Štíhlice na svém 8. zasedání roku 2025: 
 

1.​ Schválilo usnesení:  
Usnesení č. 22/2025 
Usnesení č. 23/2025 
 

Termín dalšího zastupitelstva je 4. 6. 2025 v 18:30   ​
 

Ve Štíhlicích dne 15. 5. 2025 
 
.....................................                                      
Jozef Kučák 
Starosta                                                         
 
Zapsala: Repáňová 
 
Ověřovatelé:​
Blanka Lomosová:...............................  Josef Kašík…………………………………….. 
 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

https://www.amarinstalace.cz/kompostarna-struharov

